UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
______________________________________

      Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và

sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
__________________________________________________________

 Hưng Yên, ngày          tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng VH &TT các huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện Kế hoạch số 59-KH/TU ngày 10/12/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy; Công văn số 3320/UBND-KGVX ngày 27/12/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai Kế hoạch số 59-KH/TU ngày 10/12/2021 của Tỉnh ủy; Công văn

số 968/VHCS-QCTT ngày 22/12/2021 của Cục Văn hóa cơ sở về tuyên truyền

kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2022, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các đơn vị tổ chức các hoạt động tuyên truyền,

cụ thể như sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu, rộng đến đông đảo cán bộ,

đảng viên, đoàn viên và người lao động về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách

mạng của quê hương, đất nước; lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường và tinh

thần đại đoàn kết dân tộc; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào

sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng

Cộng sản Việt Nam.

2. Các hoạt động tuyên truyền dưới nhiều hình thức phù hợp, có trọng

tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả; việc tuyên truyền gắn với phát động các

phong trào thi đua, triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, phổ biến các

Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, tạo không khí

phấn khởi, thi đua yêu nước trong cán bộ, đảng viên, người lao động và các tầng

lớp Nhân dân; tổ chức triển khai các hoạt động thông tin, cổ động trực quan trên

các tuyến đường trung tâm của huyện, thị xã, thành phố; các hoạt động văn hóa-

văn nghệ, thể dục-thể thao, tham quan triển lãm, chiếu phim tư liệu, trưng bày tư

liệu, giới thiệu sách… theo chuyên đề gắn với từng ngày lễ lớn và sự kiện lịch

sử trọng đại của quê hương, đất nước nhằm phục vụ đông đảo các tầng lớp Nhân

dân trong và ngoài tỉnh.

3. Bám sát nội dung hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

quan trọng trong năm 2022 theo Kế hoạch số 59-KH/TU ngày 10/12/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy để chủ động tham mưu với cấp có thẩm quyền xây

dựng kế hoạch và đề xuất các nội dung tuyên truyền thực hiện có hiệu quả.

4. Tăng cường các hoạt động thanh tra, kiểm tra; chú trọng thanh tra, kiểm

tra, xử lý các vi phạm về quảng cáo, nhất là băng-rôn ngoài trời để tránh tình

trạng quảng cáo thương mại lấn át tuyên truyền cổ động kỷ niệm các ngày lễ lớn

và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm.

5. Kịp thời biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân có mô hình, cách

làm hay, sáng tạo trong việc tham mưu, triển khai thực hiện. Đồng thời đề xuất

với cấp trên khen thưởng nhằm động viên, khích lệ.

 Căn cứ tình hình phòng, chống dịch Covid-19 các hoạt động tuyên truyền

và tổ chức kỷ niệm phù hợp, bảo đảm an toàn, hiệu quả và thiết thực.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 59-KH/TU ngày 10/12/2021 của Tỉnh ủy về tuyên

truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2022)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VH&TT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Mạnh Huân

		2022-01-20T13:20:24+0700

		2022-01-21T08:36:06+0700

		2022-01-21T08:36:06+0700

		2022-01-21T08:36:06+0700